РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Созыв III                                                                                   02 апреля 2019 года

Сессия XXXXVII                                                                                   с.Кужмара

№ 276
Об участии в реализации на территории Республики Марий Эл проектов по поддержке местных инициатив
        В соответствии со статьей 62 Федерального закона  от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 25.01.2018 №27 «О реализации на территории Республики Марий Эл проекта по поддержке местных инициатив», Уставом муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» Собрание депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»
Р Е Ш И Л О:

1.Принять участие в реализации на территории Республики Марий Эл по поддержке местных инициатив.
2.Утвердить проекты по поддержке местных инициатив на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»:

- «Эх, корно» (ремонт автомобильной дороги по ул. Полевая с.Кужмара);
          -«На улице светло – на душе весело» (модернизация уличного освещения в д.Большие Вележи).
3.Администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» провести работу по информированию населения о проектах по поддержке местных инициатив.
4.Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово - экономическому развитию.

Глава муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»,
Председатель Собрания депутатов                                             В.И.Ермолаева